ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Số:          /UBND-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Lai Châu, ngày        tháng 01 năm 2024

V/v triển khai chức năng Bản đồ số

hộ kinh doanh

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thành phố;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 196/UBND-KTN ngày 16/01/2023 của UBND

tỉnh V/v triển khai chức năng Bản đồ số hộ kinh doanh. (Có văn bản kèm theo)

Sau khi xem xét, UBND thành phố có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị thành phố

Căn cứ theo chức năng nhiệm vụ được giao phối hợp với Chi cục Thuế

khu vực thành phố Lai Châu - Tam Đường tuyên truyền về mục đích của việc

triển khai chức năng Bản đồ số hộ kinh doanh; phối hợp chặt chẽ với cơ quan

Thuế trong công tác quản lý thuế đối với hộ kinh doanh.

2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông

Tuyên truyền sâu rộng về chức năng Bản đồ số hộ kinh doanh trên hệ

thống thông tin và trên trang thông tin điện tử của thành phố.

3. Chi cục Thuế khu vực thành phố Lai Châu - Tam Đường

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND các xã,

phường khẩn trương triển khai chức năng Bản đồ số hộ kinh doanh đảm bảo

đúng quy định, phù hợp với thực tế.

4. UBND các xã, phường

Phối hợp chặt chẽ với cơ quan Thuế triển khai chức năng Bản đồ số hộ

kinh doanh. Tuyền truyền, khuyến khích người dân, hộ kinh doanh, các tổ chức,

cơ quan quản lý nhà nước trên địa bàn thường xuyên tra cứu, phản hồi thông tin

về hộ kinh doanh (địa điểm, ngành nghề, doanh thu, thuế phải nộp...) trên chức

năng Bản đồ số hộ kinh doanh, giúp cơ quan Thuế kịp thời hiệu chỉnh và xử lý

thông tin phục vụ công tác quản lý thuế đạt hiệu quả cao.

2

Căn cứ nội dung Công văn, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

thành; Chủ tịch UBND các xã, phường triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND thành phố (B/c);

-  Lưu: VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Hữu Cam

		2024-01-24T08:54:27+0700

		2024-01-24T09:02:07+0700

		2024-01-24T09:02:07+0700

		2024-01-24T09:02:07+0700